[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от 02 февраля 2022 года  № 39
О внесении изменений в пункты 1, 2, 3 постановления администрации Слюдянского муниципального района от 27.01.2022 года № 29 «Об организации образовательного процесса на территории Слюдянского муниципального района»
Учитывая эпидемиологическую ситуацию по новой коронавирусной инфекции на территории Слюдянского муниципального района, в соответствии постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.01.2022 года № 2 «О внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 года № 15 и руководствуясь статьями 24, 38, 47, 58 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 г., регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункты 1, 2, 3 постановления администрации Слюдянского муниципального района от 27.01.2022 года № 29 «Об организации образовательного процесса на территории Слюдянского муниципального района», изложив их в следующей редакции:

            «1. Перевести обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций и муниципальных бюджетных организаций дополнительного образования Слюдянского муниципального района по образовательным программам начального, основного общего, среднего общего и дополнительного образования, за исключением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 9 п. Байкал», на электронное обучение и дистанционные образовательные технологии в период с 31 января по 04 февраля 2022 года включительно.
2. Председателю МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района Чудиновой Н.Ю. обеспечить в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях и муниципальных бюджетных организаций дополнительного образования Слюдянского муниципального района по образовательным программам начального, основного общего, среднего общего и дополнительного образования, за исключением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 9 п. Байкал», реализацию образовательных программ начального, общего и среднего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 31 января по 04 февраля 2022 года включительно.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций и муниципальных бюджетных организаций дополнительного образования Слюдянского муниципального района в период с 31 января по 04 февраля 2022 года включительно:

3.1. организовать работу педагогических кадров по графику, максимально исключив контакты между педагогами или перевести на удаленный режим работы;

3.2. организовать работу учебно-вспомогательного персонала по графику, максимально исключив контакты между персоналом.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Муниципальные правовые акты», а также на официальном сайте Комитета по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района в разделе «Документы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам Т.Н. Усачеву.
Мэр Слюдянского
муниципального района                                                                                       А.Г. Шульц